REQUERIMENTO

Nº 198, DE 2015

Requeiro, nos termos regimentais, que sobre o Projeto de Lei do Senado nº 29, de

2015, o qual “Regulamenta o inciso II do § 1° e o § 4º do art. 225 da Constituição; os arts.

1, 8, j, 10, c, 15 e 16, §§ 3 e 4 da Convenção sobre Diversidade Biológica, promulgada

pelo Decreto nº 2.519, de 16 de março de 1998; dispõe sobre o acesso ao patrimônio

genético; sobre a proteção e o acesso ao conhecimento tradicional associado; sobre a

repartição de benefícios para conservação e uso sustentável da biodiversidade; e dá

outras providências.”, seja ouvida a Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação,

Comunicação e Informática, por estar no âmbito da sua competência.

Sala das Sessões em,

Senador Flexa Ribeiro

(Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente)

Publicado no DSF, de 26/3/2015

Secretaria de Editoração e Publicações – Brasília-DF
OS: 10950/2015